
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 미래전략과

부서: 미래전략과
정책: 지역발전전략(일반공공행정/일반행정)
단위: 지역발전전략 추진 (단위:천원)

미래전략과 1,754,516 4,474,792 △2,720,276

대 600,000

도 210,000

시 944,516

지역발전전략(일반공공행정/일반행정) 50,500 6,000 44,500

지역발전전략 추진 44,500 0 44,500

신청사 입지 선정 41,500 0 41,500

201 일반운영비 20,700 0 20,700

01 사무관리비 20,700 0 20,700

본예산 20,700 0 20,700

○신청사 건립 추진위원회 참석 및 심사
수당 16,500

○신청사 건립 추진위원회 참석 여비
4,200

202 여비 1,000 0 1,000

01 국내여비 1,000 0 1,000

본예산 1,000 0 1,000

○국내여비 1,000

207 연구개발비 19,800 0 19,800

01 연구용역비 19,800 0 19,800

본예산 19,800 0 19,800

○신청사 입지 선정 용역 19,800

지역발전전략 추진 지원경비 3,000 0 3,000

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

본예산 1,000 0 1,000

○지역발전전략 운영 1,000

202 여비 2,000 0 2,000

01 국내여비 2,000 0 2,000

본예산 2,000 0 2,000

○국내여비 2,000

시정 주요시책 업무추진(미래전략과) 6,000 6,000 0

시정시책 업무추진(공통)(미래전략과) 2,000 2,000 0

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

본예산 2,000 2,000 0

○시정시책 업무추진 2,000

시책사업 업무추진(부서)(미래전략과) 4,000 4,000 0

203 업무추진비 4,000 4,000 0

03 시책추진업무추진비 4,000 4,000 0

본예산 4,000 4,000 0

○시책추진업무추진비 4,000

ｏ시책사업 업무추진 3,000

150,000원*11명*10회

70,000원*6명*10회

1,000,000원

19,800,000원

1,000,000원

2,000,000원

2,000,000원

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 미래전략과
정책: 지역발전전략(일반공공행정/일반행정)
단위: 시정 주요시책 업무추진(미래전략과) (단위:천원)

ｏ시책사업 업무추진(주훈춘속초사무소)
1,000

속초항국제교역활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/무역및투
자유치)

558,061 511,728 46,333

도 210,000

시 348,061

통상교역 활성화 558,061 511,728 46,333

도 210,000

시 348,061

수출 및 무역기반 조성 1,020 1,020 0

201 일반운영비 1,020 1,020 0

01 사무관리비 1,020 1,020 0

본예산 1,020 1,020 0

○속초항활성화지원사업 심의위원회 운영 1,020

ｏ속초항활성화지원사업 심의위원회 실
비보상 600

ｏ속초항활성화지원사업 심의위원회 참
석수당 420

크루즈관광 활성화 추진 420,000 290,000 130,000

도 210,000

시 210,000

301 일반보전금 385,000 165,000 220,000

도 192,500

시 192,500

14 기타보상금 385,000 165,000 220,000

도 192,500

시 192,500

본예산 385,000 165,000 220,000

도 192,500

시 192,500

○외국적 크루즈 운항장려금
70,000

도 35,000

시 35,000

○크루즈 입출항 지원 315,000

도 157,500

시 157,500

308 자치단체등이전 35,000 125,000 △90,000

도 17,500

시 17,500

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 35,000 125,000 △90,000

도 17,500

시 17,500

본예산 35,000 125,000 △90,000

도 17,500

1,000,000원

150,000원*4명

70,000원*6명

70,000,000원

315,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 미래전략과
정책: 속초항국제교역활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/무역및투자유치)
단위: 통상교역 활성화 (단위:천원)

시 17,500

○크루즈 유치 마케팅(팸투어, 포트세일
등) 35,000

도 17,500

시 17,500

크루즈 입출항 행사 지원 2,000 2,000 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

03 행사운영비 2,000 2,000 0

본예산 2,000 2,000 0

○크루즈 입출항 행사 2,000

포트세일 강화 41,500 11,000 30,500

201 일반운영비 31,000 1,000 30,000

01 사무관리비 31,000 1,000 30,000

본예산 31,000 1,000 30,000

○속초항 포트세일 사업추진 일반운영비
1,000

○속초항 포트세일 홍보물품 제작
30,000

202 여비 5,500 5,000 500

01 국내여비 1,500 1,000 500

본예산 1,500 1,000 500

○속초항 포트세일 사업추진 국내여비
1,500

03 국외업무여비 4,000 4,000 0

본예산 4,000 4,000 0

○속초항 포트세일 사업추진 국외여비
4,000

301 일반보전금 5,000 5,000 0

09 외빈초청여비 5,000 5,000 0

본예산 5,000 5,000 0

○환동해권 주요도시 포트세일 관계자 초
청 팸투어 5,000

환동해 물류 주요업무 추진 28,000 32,500 △4,500

201 일반운영비 2,000 1,500 500

01 사무관리비 2,000 1,500 500

본예산 2,000 1,500 500

○환동해물류 주요업무 추진 일반운영비
2,000

202 여비 6,000 6,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

본예산 2,000 2,000 0

○환동해물류 주요업무 추진 국내여비
2,000

03 국외업무여비 4,000 4,000 0

본예산 4,000 4,000 0

○환동해물류 주요업무 추진 국외여비
4,000

35,000,000원

2,000,000원

1,000,000원

30,000,000원

1,500,000원

1,000,000원*4명

5,000,000원

2,000,000원

2,000,000원

4,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 미래전략과
정책: 속초항국제교역활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/무역및투자유치)
단위: 통상교역 활성화 (단위:천원)

301 일반보전금 20,000 25,000 △5,000

08 민간인국외여비 10,000 15,000 △5,000

본예산 10,000 15,000 △5,000

○한-중-러 CIQ기관 상호 교환방문
10,000

09 외빈초청여비 10,000 10,000 0

본예산 10,000 10,000 0

○중-러 CIQ기관 관계자 외빈초청
5,000

○환동해권 주요도시 우호협력체계 구축
외빈초청 5,000

훈춘대표처 운영 65,541 72,208 △6,667

101 인건비 20,641 20,208 433

04 기간제근로자등보수 20,641 20,208 433

본예산 20,641 20,208 433

○훈춘대표처 운영요원 20,641

ｏ공상보험 605

ｏ교통수당 480

ｏ급식수당 720

ｏ급여 10,080

ｏ명절휴가비 840

ｏ실업보험 101

ｏ양로보험 2,823

ｏ위탁업체 관리비 1,248

ｏ의료보험 888

ｏ주택적립금
2,016

ｏ퇴직급여충당금 840

201 일반운영비 32,500 38,500 △6,000

01 사무관리비 25,200 31,200 △6,000

본예산 25,200 31,200 △6,000

○훈춘대표처 운영 사무관리비 25,200

ｏ사무실 운영 12,800

ｏ사무실 임대료 9,000

ｏ훈춘대표처 감사보고서 대행료
1,000

ｏ훈춘대표처 세무신고 대행수수료
2,400

02 공공운영비 7,300 7,300 0

본예산 7,300 7,300 0

○훈춘대표처 운영 공공운영비 7,300

ｏ전화 사용료 1,200

ｏ차량 보험료 1,200

ｏ차량 유류비 2,400

ｏ차량 유지보수비 1,000

ｏ파견직원 상해보험료 1,500

2,000,000원*10명*50%

1,000,000원*5명

1,000,000원*5명

(4,200위안*6%)*200원*12월

200위안*200원*12월

300위안*200원*12월

4,200위안*200원*12월

4,200위안*200원*2회*50%

(4,200위안*1%)*200원*12월

(4,200위안*28%)*200원*12월

520위안*200원*12월

(4,200위안*8.8%)*200원*12월

(4,200위안*20%)*200원*12월

4,200위안*200원

3,200,000원*4분기

45,000위안*200원

5,000위안*200원

1,000위안*200원*12월

100,000원*12개월

6,000위안*200원

200,000원*12월

5,000위안*200원

1,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 미래전략과
정책: 속초항국제교역활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/무역및투자유치)
단위: 통상교역 활성화 (단위:천원)

202 여비 12,400 10,500 1,900

03 국외업무여비 12,400 10,500 1,900

본예산 12,400 10,500 1,900

○훈춘대표처 운영 국외여비 12,400

ｏ일시귀국 여비 4,000

ｏ중국 내 활동 국외여비
8,400

미래 도시계획 및 도시개발 전략 구축(국토및지역개발/지
역및도시)

91,100 937,800 △846,700

도시의 지속가능한 생활인프라 구축 91,100 937,800 △846,700

도시계획정보체계(UPIS)전산장비 유지관리 20,000 20,000 0

201 일반운영비 20,000 20,000 0

02 공공운영비 20,000 20,000 0

본예산 20,000 20,000 0

○도시계획정보체계 전산장비 유지관리
20,000

도시계획정보체계 DB 유지보수 21,000 21,000 0

201 일반운영비 21,000 21,000 0

02 공공운영비 21,000 21,000 0

본예산 21,000 21,000 0

○도시계획정보체계 DB 유지보수
21,000

도시기반구축의 수립 및 운영 45,100 41,800 3,300

201 일반운영비 25,100 21,800 3,300

01 사무관리비 25,100 21,800 3,300

본예산 25,100 21,800 3,300

○공동위원회 참석 및 심사수당
2,100

○공동위원회 참석실비
700

○도시계획위원회 참석 및 심사수당
3,600

○도시계획위원회 참석실비
1,200

○도시관리계획 결정 및 실시계획인가 공
람·공고료 17,500

207 연구개발비 20,000 20,000 0

01 연구용역비 20,000 20,000 0

본예산 20,000 20,000 0

○소규모 도시계획시설 변경 용역
20,000

도시기반구축의 수립 및 운영 지원경비 5,000 5,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

본예산 1,000 1,000 0

○도시기반구축의 수립 및 운영 지원경비
1,000

2,000,000원*2회

700,000원*12월

20,000,000원

21,000,000원

150,000원*7명*2회

50,000원*7명*2회

150,000원*12명*2회

50,000원*12명*2회

3,500,000원*5회

10,000,000원*2회

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 미래전략과
정책: 미래 도시계획 및 도시개발 전략 구축(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 도시의 지속가능한 생활인프라 구축 (단위:천원)

202 여비 4,000 4,000 0

01 국내여비 4,000 4,000 0

본예산 4,000 4,000 0

○국내여비 4,000

미래 도시계획 및 도시개발 전략 구축(국토및지역개발/지
역및도시)

1,025,095 3,003,264 △1,978,169

대 600,000

시 425,095

도시재생 전략 구축 114,095 214,984 △100,889

도시재생예비사업(자체추가) 13,000 0 13,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

02 공공운영비 3,000 0 3,000

본예산 3,000 0 3,000

○화채마을 주민통합 거점공간 공공요금
3,000

301 일반보전금 10,000 0 10,000

14 기타보상금 10,000 0 10,000

본예산 10,000 0 10,000

○전문가 활동수당 10,000

도시재생 지원센터 운영 101,095 114,984 △13,889

101 인건비 84,275 76,384 7,891

04 기간제근로자등보수 84,275 76,384 7,891

본예산 84,275 76,384 7,891

○속초시 도시재생지원센터 사무원 보수 35,284

ｏ급여 28,241

ｏ노인장기요양보험부담금
135

ｏ시간외근무수당
1,479

ｏ연차유급휴가수당 375

ｏ정액급식비 1,680

ｏ4대보험 3,374

○속초시 도시재생지원센터 센터장 보수 47,491

ｏ급여 38,862

ｏ노인장기요양보험부담금
182

ｏ시간외근무수당
1,689

ｏ연차유급휴가수당 540

ｏ정액급식비 1,680

ｏ4대보험 4,538

○속초시 도시재생지원센터 업무추진여비
1,500

201 일반운영비 9,200 9,200 0

01 사무관리비 6,200 6,200 0

본예산 6,200 6,200 0

1,000,000원*4명

3,000,000원

10,000,000원

2,353,400원*12월

31,399,320원*3.495%*12.27%

12,321원*10시간*12월

75,000원*5일

140,000원*12월

31,399,320원*10.745%

3,238,500원*12월

42,231,000원*3.495%*12.27%

14,072원*10시간*12월

108,000원*5일

140,000원*12월

42,231,000원*10.745%

1,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 미래전략과
정책: 미래 도시계획 및 도시개발 전략 구축(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 도시재생 전략 구축 (단위:천원)

○도시재생 홍보물 제작 및 광고
2,000

○사무용품 및 소모품 구입 3,000

○정수기 임차비 1,200

02 공공운영비 3,000 3,000 0

본예산 3,000 3,000 0

○도시재생 지원센터 공공요금
3,000

301 일반보전금 7,620 15,000 △7,380

11 행사실비지원금 3,000 5,000 △2,000

본예산 3,000 5,000 △2,000

○도시재생관련 주민교육 및 견학
3,000

14 기타보상금 4,620 10,000 △5,380

본예산 4,620 10,000 △5,380

○도시재생관련 주민교육 강사 수당
4,620

미래지향적 도시인프라 구축 903,000 3,000 900,000

대 600,000

시 303,000

도문동 화채마을 개선 900,000 0 900,000

대 600,000

시 300,000

401 시설비및부대비 900,000 0 900,000

대 600,000

시 300,000

01 시설비 900,000 0 900,000

대 600,000

시 300,000

본예산 900,000 0 900,000

대 600,000

시 300,000

○화채마을 야외쉼터 및 돌담마을 송림공
원 조성 900,000

대 600,000

시 300,000

미래발전 개발사업 3,000 3,000 0

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

본예산 3,000 3,000 0

○국내여비 3,000

ｏ도시재개발사업 수립 및 운영
2,000

ｏ도시재개발사업 유치 및 홍보
1,000

지역발전을 선도하는 녹색 철도 전략 구축 8,000 10,000 △2,000

2,000,000원

3,000,000원

1,200,000원

250,000원*12월

3,000,000원

210,000원*22회

900,000,000원

2,000,000원

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 미래전략과
정책: 미래 도시계획 및 도시개발 전략 구축(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 지역발전을 선도하는 녹색 철도 전략 구축 (단위:천원)

철도기반구축 수립 및 운영 6,000 6,000 0

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

본예산 4,000 4,000 0

○철도사업팀 운영 사무관리비
4,000

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

본예산 2,000 2,000 0

○국내여비 2,000

철도지역개발 2,000 4,000 △2,000

202 여비 2,000 2,500 △500

01 국내여비 2,000 2,500 △500

본예산 2,000 2,500 △500

○역세권개발 투자유치 홍보 및 벤치마킹
여비 2,000

행정운영경비(미래전략과)(기타/기타) 29,760 16,000 13,760

기본경비 29,760 16,000 13,760

기본경비 29,760 16,000 13,760

201 일반운영비 18,160 11,000 7,160

01 사무관리비 17,160 10,000 7,160

본예산 17,160 20,000 △2,840

○복합기 임대료 3,960

○부서운영 사무관리비 10,000

통계목이체 17,160 13,960 3,200

02 공공운영비 1,000 1,000 0

본예산 1,000 1,000 0

○부서운영 공공운영비 1,000

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

본예산 2,000 2,000 0

○부서운영 국내여비 2,000

203 업무추진비 9,600 3,000 6,600

01 기관운영업무추진비 6,000 0 6,000

통계목이체 6,000 0 6,000

04 부서운영업무추진비 3,600 3,000 600

본예산 3,600 6,000 △2,400

○부서운영 업무추진비 3,000

통계목이체 3,600 3,000 600

4,000,000원

2,000,000원

2,000,000원

165,000원*12월*2대

10,000,000원

1,000,000원

2,000,000원

250,000원*12월


